[image: image1.png]

Республика Карелия

муниципальное образование

СОРТАВАЛЬсКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИя СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «15»  сентября 2016 года

                                         №  61
О порядке корректировки прогноза социально-экономического развития

муниципального образования «Сортавальское городское поселение», осуществления мониторинга и контроля его реализации
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 47 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации, администрация Сортавальского городского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Сортавальского городского поселения», осуществления мониторинга и контроля его реализации (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и муниципального имущества (Копа С.Ю.).
Глава Сортавальского                                                               С.В.Крупин
городского поселения

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Сортавальского  поселения
от 15 сентября 2016 года № 61
Порядок

 корректировки прогноза социально-экономического развития

муниципального образования «Сортавальское городское поселение»,

осуществления мониторинга и контроля его реализации

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет основные положения корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Сортавальское городское поселение» (далее-Сортавальское городское поселение), осуществления мониторинга и контроля его реализации.

2. Порядок корректировки реализации прогноза

2.1. Решение о корректировке прогноза принимается главой Сортавальского городского поселения в следующих случаях:

2.1.1. существенного изменения условий (факторов) развития экономики Республики Карелия, Сортавальского муниципального района и Сортавальского городского поселения;

2.1.2. существенного изменения значений показателей прогноза текущего периода от ранее спрогнозированных по итогам рассмотрения ежегодных отчетов о реализации прогноза.

2.2. Ответственным за корректировку прогноза является отдел экономики и муниципального имущества администрации Сортавальского городского поселения.

2.3. Корректировка прогноза осуществляется путем подготовки проекта распоряжения администрации Сортавальского городского поселение о внесении изменений в прогноз.

2.4. Корректировка прогноза осуществляется в порядке, предусмотренном для его разработки.

3. Порядок мониторинга и контроля реализации прогноза

3.1. Мониторинг и контроль реализации прогноза осуществляется на основе достижения основных параметров, определенных прогнозом, в целях выявления отклонений.

3.2. Мониторинг и контроль реализации прогноза осуществляется на постоянной основе и координируется отделом экономики и муниципального имущества администрации Сортавальского городского поселения.